CONTADURIA GENERAL

Gobierno de Entre Rios

DESCRIPCION ORGANISMO

Tesoro Provincial

Tesoro Provincial

Tesoro Provincial

Tesoro Provincial

Ministerio de Economia Hacienda y Finanzas

Servicio Penitenciario de Entre Rios

Ministerio de Desarrollo Social

Consejo General de Educacion

Ministerio de Planeamiento Infraestructura y Servicios
Tesoro Provincial

Secretaria de Cultura

Ministerio de Salud

Ministerio de Desarrollo Social

Consejo Provincial del Nifio el Adolescente y la Familia
Consejo General de Educacion

Consejo General de Educacion

Ministerio de Salud

Ministerio de Desarrollo Social

Consejo General de Educacion

Universidad Auténoma de Entre Rios

Ministerio de Salud

Ministerio de Produccion

Ministerio de Salud

Ministerio de Salud

Consejo General de Educacion

Servicio Penitenciario de Entre Rios

Caja de Jubilaciones y Pensiones de la Provincia
Ministerio de Salud

Consejo General de Educacion

Gobernaciéon

Ministerio de Planeamiento Infraestructura y Servicios
Tribunal de Cuentas

Ministerio de Desarrollo Social

Ministerio de Desarrollo Social

Consejo Provincial del Nifo el Adolescente y la Familia
Secretaria de Cultura

Ministerio de Desarrollo Social

Ministerio de Desarrollo Social

SFTE

0001

0001

0001

0001

0418
0504
0505
0534
0548
0557
0561

0590
0702
0954
0956
0957
0962
0985
0986
5033
5063
5090
5113
5143
5205
5213
5243
5247
5263
5282
5294
5299
5325
5328
5332
5333
5339
5340

Transferencias Corrientes

DESCRIPCION SUBFUENTE

Tesoro Provincial - Aporte Nacién

Tesoro Provincial - Aporte Tesoro Nacional Ley N° 23548

Tesoro Provincial - Programa de Apoyo a la Asistencia Provincial en la Emergencia COVID19

Tesoro Provincial - Consenso Fiscal

Fondo Permanente de Estadistica - Ley N°8.910

Aporte Servicio Penitenciario Federal para Reconocimiento de Deuda

Aporte Plan Nacional de Seguridad Alimentaria El Hambre mds Urgente

Aporte Red Federal de Capacitacion Docente

Aporte Nacién para Sistema Integrado de Transporte Automotor - SISTAU

Fondo Nacional de Incentivo Docente - Ley N° 25053

Aporte Instituto Nacional de Cine y Artes Audiovisuales para Secretaria de Cultura

Aporte Convenio Secretaria de Desarrollo Social Nacién para Programa Federal de Salud

Aporte UNICEF para Observatorio de Politicas Sociales en la Provincia de Entre Rios

Aporte Nacion para Programa para la Proteccion de Derechos de Nifios y Adolescentes en la Provincia de Entre Rios
Aporte Nacién Para Plan Mejoras

Aporte Nacion Para Proyecto Calidad Educativa

Aporte Nacién Para Programa Médicos Comunitarios

Aporte Nacion Plan Seguridad Alimentaria

Aporte Nacién Para Programa Plan de Finalizacion de la Escuela Secundaria - FINES

Aporte Nacion Para Programas Diversos - Universidad Auténoma de Entre Rios

Aporte Nacién Para Implementaciéon Programa de Sanidad Escolar

Fondo Nacional para Conservacion y Manejo de los Bosques Nativos

Aporte Seguro Publico de Salud

Aporte Nacién Para Programa Atenciéon Primaria de |la Salud - Remediar + Redes

Aporte Nacién Para Programa Nacional de Formacién Permanente

Aporte Plan Nacional de Desarrollo de Seguros PUblicos de Salud para Unidad Penal Femenina N° 6 Parand
Aporte Solidario de Beneficiarios del Sistema Previsional de la Provincia para el Déficit Caja de Jubilaciones de Entre Rios
Aporte Nacién Para Proteccidon de la Poblacion Vulnerable Contra las Enfermedades Crénicas No Transmisibles
Aporte Nacién Plan Nacional Integral de Educacion Digital - PLANIED

Aporte Consejo Federal de Inversiones - Gastos de Funcionamiento Unidad Operadora Provincial del CFI
Aporte Nacioén Fondo de Compensacién al Transporte PUblico Urbano del Interior del Pais

Aporte Nacién Sindicatura General de la Nacién - Red Federal de Control PUblico

Aporte Cdmara de Diputados de la Nacién en el Marco de la Emergencia Sanitaria Nacional y Provincial - Coronavirus (Covid

Aporte Nacién para Implementacion de un Sistema Unico de Informacién de Politicas Sociales de Entre Rios
Aporte Comisién Técnica Mixta de Salto Grande -COPNAF-

Aporte Nacion para Festival Encuentro Entrerriano de Teatro Ministerio de Cultura de la Nacién

Aporte Nacién Programa Nacional de Inclusiéon Socio-Productiva y Desarrollo Local Potenciar Trabajo
Aporte Nacion Programa de Asistencia a Personas en Siutaciones de Alta Vulnerabilidad

NOTA:la apertura estd mostrada por subfuente segin lo recibido por la provincia.

sep.-21
Provisorio

RECAUDADO
3.049.172.400,83
387.000.000,00
16.024.280,48
1.497.559.848,00
6.105.618,00
9.040.950,00
233.462.972,50
57.540.800,34
40.331.021,98
1.439.925.409,55
1.000.000,00
280.940.959,02
838.100,00
5.946.665,00
21.341.163,83
2.119.366,67
16.410.963,31
17.685.000,00
4.707.488,00
7.838.562,00
1.264.000,00
5.861.364,00
234.067.039,98
80.627.831,86
8.290.000,00
459.634,50
1.092.617.99
84.011.530,64
3.909.060,91
51.333,00
624.207.646,28
479.253,02
100.000,00
1.080.000,00
300.000,00
289.000,00
3.240.000,00
25.000.000,00
8.169.321.881,69

Firmado digitalmente por: ZABALA Andres Rodrigo

Fecha y hora: 29.10.2021 07:55:25



CONTADURIA GENERAL

Gobierno de Entre Rios

DESCRIPCION ORGANISMO

Servicio Penitenciario de Entre Rios

Ministerio de Planeamiento Infraestructura y Servicios
Unidad Ejecutora Provincial

Unidad Ejecutora Provincial

Consejo General de Educacién

Consejo Provincial del Niflo el Adolescente y la Familia
Consejo General de Educacién

Universidad Auténoma de Entre Rios

Direccién Provincial de Vialidad

Direccién Provincial de Vialidad

Tesoro Provincial

Unidad Ejecutora Provincial

Instituto Autdrquico de Planeamiento y Vivienda
Consejo General de Educacion

Ente Autdrquico Puerto Ibicuy

Ministerio de Desarrollo Social

Ente Autdrquico Puerto Diamante

Ministerio de Planeamiento Infraestructura y Servicios
Ministerio de Planeamiento Infraestructura y Servicios
Consejo Provincial del Niflo el Adolescente y la Familia

SFTE

0504
0528
0544
0585
0923
0954
0956
5033
5144
5145
5195
5245
5268
5324
5327
5328
5329
5330
5331
5332

Transferencias de Capital

DESCRIPCION SUBFUENTE

Aporte Servicio Penitenciario Federal para Reconocimiento de Deuda

Aporte Ente Nacional de Obras Hidricas de Saneamiento

Aporte Banco Interamericano de Desarrollo (BID) para Programa Mejoramiento Barrial

Aporte Programa Nacional de Infraestructura Para Escuelas

Aporte Nacion Para Plan Mejoras - Unidad Ejecutora Provincial

Aporte Nacién para Programa para la Proteccién de Derechos de Nifios y Adolescentes en la Provincia de Entre Rios
Aporte Nacién Para Plan Mejoras

Aporte Nacién Para Programas Diversos - Universidad Auténoma de Entre Rios

Aporte Nacion Ruta Provincial N° 6 Tr. Empalme Ruta Nacional N° 18 - Ruta Nacional N° 127

Aporte Nacién Ruta Provincial N° 6 - Tr. Ruta Nacional N° 127 - Ruta Nacional N° 12

Aporte Nacion para Desarrollo del Sistema de Transmisién de Energia Eléctrica en la Provincia de E.R.
Aporte Nacién Para Programa de Mejoramiento de la Educacion Rural Il (PROMER 1)

Aporte Programa Plan Nacional de Vivienda

Aporte Nacién Programa para el Abastecimiento de Agua y Mejoras Sanitarias en Establecimientos Educativos - Ministerio de Educacion Nacién
Aporte Nacion para el Dragado Integral del Puerto Publico Ibicuy-Ministerio de Transporte de la Nacién-Subsecretaria de Puertos, Vias Navegables y Marina Mercante

Aporte Nacién para Implementacién de un Sistema Unico de Informacion de Politicas Sociales de Entre Rios

Aporte Nacién para el Dragado Integral del Puerto Publico Diamante - Ministerio de Transporte de la Nacién - Subsecretaria de Puertos, Vias Navegables y Marina Mercante

Aporte Nacién Plan Mejoras en el Marco del Emergencia Sanitaria-Covid 19 - Insfraestructura ETP

aporte Nacién Plan Argentina Hace - Ministerio de Planeamiento Infraestructura y Servicios

Aporte Comisién Técnica Mixta de Salto Grande -COPNAF-

Programa 50 destinos - los fondos ingresaron pero la Subfuente ain no estd definida presupuestariamente.

NOTA:la apertura estd mostrada por subfuente segin lo recibido por la provincia.

sep.-21
Provisorio

RECAUDADO
6.027.300,00
43.149.340,40
25.131.116,37
261.877.060,80
14.627.652,80
2.978.400,00
2.850.000,00
733.691,00
938.705.327,89
99.072.783,70
203.903.317,50
53.379.305,92
216.489.913,27
10.280.542,87
200.000.000,00
850.000,00
50.000.000,00
218.927.656,00
7.757.859,55
700.000,00
69.862.403,01
2.427.303.671,08



CONTADURIA GENERAL

Gobierno de Entre Rios

Gastos Figurativos IOSPER/IAFAS

MES

Enero
Febrero
Marzo

Abril

Mayo

Junio

Julio
Agosto
Septiembre

PAGADO
4.056.750,00
10.024.800,00
37.470.100,00
6.927.750,00
10.899.100,00
3.865.800,00
3.808.200,00
68.770.700,00
117.333.650,00
263.156.850,00

sep.-21
Provisorio



		2021-10-29T07:55:25-0300
	ZABALA Andres Rodrigo




