

## **Transferencias Corrientes**

sep.-21 Provisorio

DESCRIPCION ORGANISMO	SFTE	DESCRIPCION SUBFUENTE	RECAUDADO
Tesoro Provincial	0001	Tesoro Provincial - Aporte Nación	3.049.172.400,83
Tesoro Provincial	0001	Tesoro Provincial - Aporte Tesoro Nacional Ley Nº 23548	387.000.000,00
Tesoro Provincial	0001	Tesoro Provincial - Programa de Apoyo a la Asistencia Provincial en la Emergencia COVID19	16.024.280,48
Tesoro Provincial	0001	Tesoro Provincial - Consenso Fiscal	1.497.559.848,00
Ministerio de Economía Hacienda y Finanzas	0418	Fondo Permanente de Estadística - Ley Nº 8.910	6.105.618,00
Servicio Penitenciario de Entre Ríos	0504	Aporte Servicio Penitenciario Federal para Reconocimiento de Deuda	9.040.950,00
Ministerio de Desarrollo Social	0505	Aporte Plan Nacional de Seguridad Alimentaria El Hambre más Urgente	233.462.972,50
Consejo General de Educación	0534	Aporte Red Federal de Capacitación Docente	57.540.800,34
Ministerio de Planeamiento Infraestructura y Servicios	0548	Aporte Nación para Sistema Integrado de Transporte Automotor - SISTAU	40.331.021,98
Tesoro Provincial	0557	Fondo Nacional de Incentivo Docente - Ley Nº 25053	1.439.925.409,55
Secretaría de Cultura	0561	Aporte Instituto Nacional de Cine y Artes Audiovisuales para Secretaría de Cultura	1.000.000,00
Ministerio de Salud	0590	Aporte Convenio Secretaría de Desarrollo Social Nación para Programa Federal de Salud	280.940.959,02
Ministerio de Desarrollo Social	0702	Aporte UNICEF para Observatorio de Políticas Sociales en la Provincia de Entre Rios	838.100,00
Consejo Provincial del Niño el Adolescente y la Familia	0954	Aporte Nación para Programa para la Protección de Derechos de Niños y Adolescentes en la Provincia de Entre Ríos	5.946.665,00
Consejo General de Educación	0956	Aporte Nación Para Plan Mejoras	21.341.163,83
Consejo General de Educación	0957	Aporte Nación Para Proyecto Calidad Educativa	2.119.366,67
Ministerio de Salud	0962	Aporte Nación Para Programa Médicos Comunitarios	16.410.963,31
Ministerio de Desarrollo Social	0985	Aporte Nación Plan Seguridad Alimentaria	17.685.000,00
Consejo General de Educación	0986	Aporte Nación Para Programa Plan de Finalización de la Escuela Secundaria - FINES	4.707.488,00
Universidad Autónoma de Entre Ríos	5033	Aporte Nación Para Programas Diversos - Universidad Autónoma de Entre Ríos	7.838.562,00
Ministerio de Salud	5063	Aporte Nación Para Implementación Programa de Sanidad Escolar	1.264.000,00
Ministerio de Producción	5090	Fondo Nacional para Conservación y Manejo de los Bosques Nativos	5.861.364,00
Ministerio de Salud	5113	Aporte Seguro Publico de Salud	234.067.039,98
Ministerio de Salud	5143	Aporte Nación Para Programa Atención Primaria de la Salud - Remediar + Redes	80.627.831,86
Consejo General de Educación	5205	Aporte Nación Para Programa Nacional de Formación Permanente	8.290.000,00
Servicio Penitenciario de Entre Ríos	5213	Aporte Plan Nacional de Desarrollo de Seguros Públicos de Salud para Unidad Penal Femenina № 6 Paraná	459.634,50
Caja de Jubilaciones y Pensiones de la Provincia	5243	Aporte Solidario de Beneficiarios del Sistema Previsional de la Provincia para el Déficit Caja de Jubilaciones de Entre Ríos	1.092.617,99
Ministerio de Salud	5247	Aporte Nación Para Protección de la Población Vulnerable Contra las Enfermedades Crónicas No Transmisibles	84.011.530,64
Consejo General de Educación	5263	Aporte Nación Plan Nacional Integral de Educación Digital - PLANIED	3.909.060,91
Gobernación	5282	Aporte Consejo Federal de Inversiones - Gastos de Funcionamiento Unidad Operadora Provincial del CFI	51.333,00
Ministerio de Planeamiento Infraestructura y Servicios	5294	Aporte Nación Fondo de Compensación al Transporte Público Urbano del Interior del Pais	624.207.646,28
Tribunal de Cuentas	5299	Aporte Nación Sindicatura General de la Nación - Red Federal de Control Público	479.253,02
Ministerio de Desarrollo Social	5325	Aporte Cámara de Diputados de la Nación en el Marco de la Emergencia Sanitaria Nacional y Provincial - Coronavirus (Covid 1	100.000,00
Ministerio de Desarrollo Social	5328	Aporte Nación para Implementación de un Sistema Único de Información de Políticas Sociales de Entre Ríos	1.080.000,00
Consejo Provincial del Niño el Adolescente y la Familia	5332	Aporte Comisión Técnica Mixta de Salto Grande -COPNAF-	300.000,00
Secretaría de Cultura	5333	Aporte Nación para Festival Encuentro Entrerriano de Teatro Ministerio de Cultura de la Nación	289.000,00
Ministerio de Desarrollo Social	5339	Aporte Nación Programa Nacional de Inclusión Socio-Productiva y Desarrollo Local Potenciar Trabajo	3.240.000,00
Ministerio de Desarrollo Social	5340	Aporte Nación Programa de Asistencia a Personas en Siutaciones de Alta Vulnerabilidad	25.000.000,00
			8.169.321.881,69

NOTA:la apertura está mostrada por subfuente según lo recibido por la provincia.



## Transferencias de Capital

Gobierno de Entre Nos			sep21 Provisorio
DESCRIPCION ORGANISMO	SFTE	DESCRIPCION SUBFUENTE	RECAUDADO
Servicio Penitenciario de Entre Ríos	0504	Aporte Servicio Penitenciario Federal para Reconocimiento de Deuda	6.027.300,00
Ministerio de Planeamiento Infraestructura y Servicios	0528	Aporte Ente Nacional de Obras Hídricas de Saneamiento	43.149.340,40
Unidad Ejecutora Provincial	0544	Aporte Banco Interamericano de Desarrollo (BID) para Programa Mejoramiento Barrial	25.131.116,37
Unidad Ejecutora Provincial	0585	Aporte Programa Nacional de Infraestructura Para Escuelas	261.877.060,80
Consejo General de Educación	0923	Aporte Nación Para Plan Mejoras - Unidad Ejecutora Provincial	14.627.652,80
Consejo Provincial del Niño el Adolescente y la Familia	0954	Aporte Nación para Programa para la Protección de Derechos de Niños y Adolescentes en la Provincia de Entre Ríos	2.978.400,00
Consejo General de Educación	0956	Aporte Nación Para Plan Mejoras	2.850.000,00
Universidad Autónoma de Entre Ríos	5033	Aporte Nación Para Programas Diversos - Universidad Autónoma de Entre Ríos	733.691,00
Dirección Provincial de Vialidad	5144	Aporte Nación Ruta Provincial № 6 Tr. Empalme Ruta Nacional № 18 - Ruta Nacional № 127	938.705.327,89
Dirección Provincial de Vialidad	5145	Aporte Nación Ruta Provincial № 6 - Tr. Ruta Nacional № 127 - Ruta Nacional № 12	99.072.783,70
Tesoro Provincial	5195	Aporte Nación para Desarrollo del Sistema de Transmisión de Energía Eléctrica en la Provincia de E.R.	203.903.317,50
Unidad Ejecutora Provincial	5245	Aporte Nación Para Programa de Mejoramiento de la Educación Rural II (PROMER II)	53.379.305,92
Instituto Autárquico de Planeamiento y Vivienda	5268	Aporte Programa Plan Nacional de Vivienda	216.489.913,27
Consejo General de Educación	5324	Aporte Nación Programa para el Abastecimiento de Agua y Mejoras Sanitarias en Establecimientos Educativos - Ministerio de Educación Nación	10.280.542,87
Ente Autárquico Puerto Ibicuy	5327	Aporte Nación para el Dragado Integral del Puerto Público Ibicuy-Ministerio de Transporte de la Nación-Subsecretaría de Puertos, Vías Navegables y Marina Mercante	200.000.000,00
Ministerio de Desarrollo Social	5328	Aporte Nación para Implementación de un Sistema Único de Información de Políticas Sociales de Entre Ríos	850.000,00
Ente Autárquico Puerto Diamante	5329	Aporte Nación para el Dragado Integral del Puerto Público Diamante - Ministerio de Transporte de la Nación - Subsecretaría de Puertos, Vías Navegables y Marina Mercante	50.000.000,00
Ministerio de Planeamiento Infraestructura y Servicios	5330	Aporte Nación Plan Mejoras en el Marco del Emergencia Sanitaria-Covid 19 - Insfraestructura ETP	218.927.656,00
Ministerio de Planeamiento Infraestructura y Servicios	5331	aporte Nación Plan Argentina Hace - Ministerio de Planeamiento Infraestructura y Servicios	7.757.859,55
Consejo Provincial del Niño el Adolescente y la Familia	5332	Aporte Comisión Técnica Mixta de Salto Grande -COPNAF-	700.000,00
		Programa 50 destinos - los fondos ingresaron pero la Subfuente aún no está definida presupuestariamente.	69.862.403,01
			2.427.303.671,08

NOTA:la apertura está mostrada por subfuente según lo recibido por la provincia.



## Gastos Figurativos IOSPER/IAFAS

sep2	ı
Provisorio	1

MES	PAGADO
Enero	4.056.750,00
Febrero	10.024.800,00
Marzo	37.470.100,00
Abril	6.927.750,00
Mayo	10.899.100,00
Junio	3.865.800,00
Julio	3.808.200,00
Agosto	68.770.700,00
Septiembre	117.333.650,00
	263.156.850.00